
1021761.LT PE 531.095 

Klausimas, į kurį atsakoma raštu, Nr. P-002476/2014 

Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 117 straipsnis 

Zigmantas Balčytis (S&D) 

Tema: Europos Komisijos tyrimas prieš bendrovę "Gazprom" 

2012 m. rugsėjo 4 d. Komisija pradėjo formalias tyrimo procedūras bendrovės „Gazprom“ atžvilgiu 
siekdama nustatyti, ar šios bendrovės veiksmai galimai pasinaudojant dominuojančia padėtimi 
Centrinės ir Rytų Europos valstybių narių dujų rinkose nepažeidžia ES konkurencijos taisyklių ir ES 
sutarties nuostatų. 

Lietuva, būdama visiškai priklausoma nuo šios bendrovės tiekiamų dujų, yra viena iš labiausiai 
nukentėjusių valstybių narių. Apskaičiuota, kad nuo 2004 iki 2012 metų bendrovės „Gazprom“ 
tiekiamų dujų kaina smarkiai padidėjo dėl dujų kainos formulės pakeitimų ir dėl to kasmet šildymo 
sezono metu Lietuvos gyventojai patiria tūkstančius litų siekiančias papildomas išlaidas, o dėl brangių 
dujų Lietuvos pramonė ir verslas praranda milijonus ir mažėja Lietuvos konkurencingumas. 

Šis Komisijos tyrimas Lietuvai yra ypač svarbus, kadangi Lietuva Stokholmo arbitraže yra pateikusi 
bendrovei „Gazprom“ 5 milijardų litų ieškinį dėl kainų už dujas permokos. Numatoma, kad arbitražo 
procesas gali užtrukti ketverius metus ar ilgiau, o tai reiškia, kad dar ilgą laiką Lietuva mokės politinę 
kainą už šios bendrovės tiekiamas dujas. 

Norėčiau sužinoti, kada tiksliai Komisija ketina užbaigti tyrimą ir kada ketina paskelbti jo rezultatus? Jei 
bendrovei „Gazprom“ Komisija paskirs baudą, ar Lietuva galėtų tikėtis iš šios baudos kompensacijos 
už šios bendrovės padarytą žalą? 


